
 

 

Autorizzazione Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

CUP 

Prot. n. 

AOODGEFID/38459 

Del 29/12/2017 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-UM-

2017-19 
J97I17000260007 

Prot. n. 

AOODGEFID/38459 

Del 29/12/2017 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-

2017-39 
J97I17000270007 

 

Determina n. 9 

             Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico nota MIUR Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 avente per oggetto: Avviso pubblico 

per “Per La Scuola Competenze e Ambienti per l’apprendimento”2014-2020” asse i – istruzione – fondo sociale 

europeo (fse) obiettivo specifico 10.2. – miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); azione 10.2.2 – azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) 

 

VISTA la comunicazione del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-208 del 10/01/2018 relativa all’autorizzazione dei due 

Progetti con il quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di complessivi € 64.712,70   

ripartiti tra i due progetti rispettivamente per € 19.911,60(10.2.1A-FSEPON-UM-2017-19)ed  € 44.801,10(10.2.1A-

FSEPON-UM-2017-19) 

VISTO l’art.31 del D. L.vo 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui alla nota protocollo AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017, finalizzato alla realizzazione dei PON FSE 2014-2010 ASSE I - obiettivo specifico 10.2. – 

miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); azione 10.2.2 – azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa 

ratifica nella prima seduta utile. 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           (dott. ssa Roberta Bertellini) 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012766 - 18/10/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO


		2018-10-18T13:00:28+0200
	BERTELLINI ROBERTA




